
1 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДА ТОМСКА» 
 

 
ПРИКАЗ 

от 01.08.2025         №  114 
г. Томск  

 
Об утверждении локальных актов  
по охране труда и технике безопасности 
в МАУ ДО СШ № 17 
          

В целях обеспечения безопасных условий труда и образовательного процесса, в 
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273- ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Устава МАУ ДО СШ № 17 и 
другими нормативными правовыми актами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты по охране труда и технике 

безопасности, разработанные в соответствии с требованиями законодательства и 
локальными нормативными актами муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа № 17 Города Томска»: 

1.1 Перечень инструкций по охране труда и технике безопасности обучающихся (Приложение 
№ 1) 

1.2 Инструкции по охране труда и технике безопасности для обучающихся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 17 Города 
Томска» (Приложение № 2) 

1.3  Положение о комитете (комиссии) по охране труда муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 17 Города Томска» 
(Приложение № 3) 

2. Юрисконсульту МАУ ДО СШ № 17 Самедовой Э.Х. ознакомить с вышеперечисленными 
локальными актами и с настоящим приказом работников учреждения. 

3. Инженеру-программисту МАУ ДО СШ № 17 Ловчановскому В.П. разместить 
вышеперечисленные локальные акты на официальном сайте МАУ ДО СШ № 17 в течение 
10 дней со дня издания приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор МАУ ДО СШ № 17     С.А. Чайковский 
 
Исполнитель : заместитель директора по УР Селезнева И.Р., тел. 46-22-96 
 
 



2 
 

С приказом от 01.08.2025 № 114 «Об утверждении локальных актов по охране труда и 
техники безопасности в МАУ ДО СШ № 17» 
 ознакомлены: 
 
№/№ фамилия, имя, отчество дата Подпись 

1.  Чайковский Станислав 
Александрович 

  

2.  Агеев Сергей Юрьевич   
3.  Алтухов Александр Александрович   
4.  Байрамова Милана Салеховна   
5.  Буравлева Вероника Сергеевна   
6.  Воробьева Ольга Владимировна   
7.  Воронов Сергей Васильевич   
8.  Галайчук  Галина Ивановна   
9.  Далин Александр Сергеевич   
10.  Денисов Валерий Валерьевич   
11.  Дроздов Александр Николаевич   
12.  Дыскалеску Александр Евгеньевич   
13.  Егоров Геннадий Сергеевич   
14.  Залозный Дмитрий Николаевич   
15.  Зубрицкий Александр Анатольевич   
16.  Касимов Алексей Рафаэлович   
17.  Киселев Владимир Васильевич   
18.  Кисляков Игорь Михайлович   
19.  Козлов Никита Денисович   
20.  Константиновский Евгений 

Сергеевич 
  

21.  Корнюшкин Валерий Иванович   
22.  Кочумеева Елена Михайловна   
23.  Кузнецова Татьяна Михайловна   
24.  Куликова Жанна Николаевна   
25.  Ларина Наталья Евгеньевна   
26.  Лейкам Андрей Яковлевич   
27.  Лисовский Дмитрий Борисович   
28.  Ловчановский  Владислав Павлович   
29.  Ловчановский Виталий Павлович   
30.  Лугачев Алексей Сергеевич   
31.  Лукьянова Жанна Тахировна   
32.  Малевич Вадим Геннадьевич   
33.  Мерзляков Виктор Олегович   
34.  Метальников Максим Николаевич   
35.  Мехович Владимир Викторович   
36.  Набоков Максим Сергеевич   
37.  Немкова Алла Валерьевна   
38.  Никуленкин Иван Сергеевич   
39.  Полех Владимир Николаевич   
40.  Полех Николай Николаевич   
41.  Поль Елена Валерьевна   
42.  Проскуряков Вячеслав Викторович   
43.  Пузанов Геннадий Александрович   



3 
 

44.  Раззамазов Олег Николаевич   
45.  Родионов Максим Николаевич   
46.  Самедова Эльмира Ханбалаевна   
47.  Савенко Ирина Владимировна   
48.  Селезнева Инсия Равильевна   
49.  Сергунин Владислав Викторович   
50.  Смотрина Наталия Ивановна    
51.  Соколова Людмила Владимировна   
52.  Степико Вадим Станиславович   
53.  Тимофеева Елена Александровна   
54.  Тихонов Анатолий Александрович   
55.  Ткаченко Владислав Олегович   
56.  Токпанов Рашид Каптаевич   
57.  Толкачев Евгений Геннадьевич    
58.  Толстошеев Андрей Викторович   
59.  Удалых Наталья Александровна   
60.  Устюжанина Тамара Николаевна   
61.  Франк Артур Эдуардович   
62.  Хохлов Геннадий Алексеевич   
63.  Шевченко Лина Викторовна   
64.  Шкляр Евгений Андреевич   
65.  Шумилова Тамара Матвеевна   
66.  Экстер Гульнара Рамильевна   
67.  Чернецкий Павел Александрович   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1.1Данная инструкция по правилам пожарной безопасности в МАУ ДО СШ № 17 (далее спортивная школа) разработана для обучающихся при их пребывании в спортивной школе с целью предотвращения возникновения пожароопасных ситуаций, сохранения жизни и здоровья ...
	1.2 Инструкция содержит новые правила пожарной безопасности в спортивной школе для детей, а также действия обучающихся при пожаре в спортивной школе.
	1.3 Обучающиеся всех этапов и уровней подготовки спортивной школы должны знать и соблюдать правила пожарной безопасности в спортивной школе для обучающихся.
	1.4 Обучающиеся обязаны знать план и способы эвакуации (выхода из здания) на случай возникновения пожара, утвержденный руководителем учреждения.
	1.5 При возникновении (инструктору по ФК) или работнику учреждения.
	1.6 Обучающиеся обязаны сообщить тренеру-преподавателю (инструктору по ФК) или работнику учреждения о любых пожароопасных ситуациях.

		2025-08-11T09:21:54+0000




